Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

EDITAL Nº 006/2021 – RESULTADO – PRIMEIRA CHAMADA

Torna público o resultado do Sorteio Público Eletrônico
para provimento de vagas nos cursos de Qualificação
Profissional ofertadas pela FEAPI no primeiro semestre
de 2021 e dá outras providências.

O Superintendente Administrativo das Fundações, Normélio Pedro Weber, através da Diretora

Executiva da Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI, Ivana
Reis Teixeira, torna público pelo presente Edital, de acordo com as disposições legais em vigor, o
resultado do Sorteio Público Eletrônico para provimento de vagas nos cursos de Qualificação
Profissional ofertadas pela FEAPI no primeiro semestre de 2021.

1. DAS “SEMENTES” DO SORTEIO PÚBLICO ELETRÔNICO
1.1 Cada “semente” trata-se de uma sequência de 13 números utilizada para fins de auditoria. Mais
informações, bem como download do programa utilizado para realização do sorteio eletrônico, estão
disponíveis no link: https://feapi.itajai.sc.gov.br/sorteio-publico.

1.2 Foi realizado um sorteio público eletrônico para cada curso de qualificação profissional que obteve
um número de inscritos superior ao número de vagas, cuja “semente” para fins de auditoria
destacamos no quadro a seguir:

Curso Semente

Assistente de Logística 1623171998163

Atendimento ao Público, Recepção e Vendas 1623172115324

Cuidador de Idosos e Pessoas com Deficiência 1623172193942

2. DO RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO ELETRÔNICO

2.1 O curso de qualificação profissional em Assistente de Logística obteve 126 (cento e vinte e seis)
inscritos para um total de 20 (vinte) vagas. Conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em primeira chamada os seguintes inscritos:
Número para Sorteio Ordem no Sorteio Nome completo Data de Nascimento

71  1º LOHANA DE LIMA MONTEIRO 23/10/2001

46 2º FELIPY BOMFIM DOS SANTOS 31/10/1995

29 3º DEBORA REGINA JOSE 24/12/1977

89 4º MAYRA MAHNKE LEAL 09/09/1981

81 5º MARCOS AURÉLIO MARTINS  17/06/1994

42 6º EVELYN PEREIRA  16/02/1988

72 7º LUAN JHONATAS DA SILVA CALIXTO 28/06/1995

61 8º JESSILY ALANA SILVA SANTOS  04/02/1999

126 9º WESLEY SANTOS DE OLIVEIRA  06/02/2000

92 10º MONICA MARIA MUHL ALARCON  03/08/2002

11 11º ANA LAURA GERALDI 18/04/2000

9 12º ALISSON BOLDA 21/12/1999

67 13º KAROLINE SILVEIRA SCHERER 18/12/2000

31 14º DELMIRO CARLITO SANTOS 26/08/1963

77 15º LUIZ HENRIQUE MULLER CONCEIÇÃO 28/04/2000

119 16º TALIA JESUS DOS SANTOS  11/05/1997

32 17º EDIENE NAZARE SOARES MAIA PEREIRA 02/11/1977

https://feapi.itajai.sc.gov.br/
https://feapi.itajai.sc.gov.br/sorteio-publico

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Número para Sorteio Ordem no Sorteio Nome completo Data de Nascimento

102 18º PRISCILA RODRIGUES PIMENTEL 13/11/1978

13 19º ANDERSON BRAGA COELHO  15/11/1982

65 20º JUNIELSON NEGRÃO DE SOUZA 31/03/1990

2.2 O curso de qualificação profissional em Atendimento ao Público, Recepção e Vendas obteve
48 (quarenta e oito) inscritos para um total de 18 (dezoito) vagas. Conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em primeira chamada os seguintes inscritos:
Número para Sorteio Ordem no Sorteio Nome completo Data de Nascimento

29 1° MADALENA JULIA DUTRA 23/04/1999

34 2° MARIA FERNANDA DA SILVA  23/04/2003

23 3° JESSICA MARINS GOMES 06/07/1996

47 4° THAYARA TOMAZONI GONÇALVES 19/09/1994

15 5° DAYANA HEMMER TESTTONI  28/09/1993

46 6° TANIA GABRIELA STOTZER DA SILVA 26/08/1985

16 7° DEBORA CAROLINE TITO 28/03/1992

21 8° GABRIELE APARECIDA PIMENTA COSTA 22/01/1996

27 9° LOHANA DE LIMA MONTEIRO 23/10/2001

48 10° VIVIANE LADISLAU DA SILVA MESSIAS 10/02/1977

02 11° ALINE DE ANDRADE SABINO 15/11/1994

36 12° MILENA BARROS DA SILVA  01/10/1999

06 13° ANA CLÁUDIA BARBOSA DA SILVA 06/12/1999

08 14° BRUNA CRISTINE DOS SANTOS  10/07/1996

30 15° MANOELA BONA SALDANHA 22/06/2000

20 16° GABRIEL LUIZ ROSA  16/10/1993

44 17° SHAIANE CAROLINE DA SILVA FORTUNATO 06/05/2000

01 18° ADRIELY SAUER  29/04/2003

2.3 O curso de qualificação profissional em Cuidador de Idosos e Pessoas com Deficiência obteve
57 (cinquenta e sete) inscritos para um total de 20 (vinte) vagas. Conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em primeira chamada os seguintes inscritos:
Número para Sorteio Ordem no Sorteio Nome completo Data de Nascimento

49 1º SILVANA LOPES CABRAL  07/09/1995

11 2º BRUNA SZYMANSKI FIGURA 23/11/1995

30 3º FLORISBELA BERTOTTI 10/03/1973

36 4º KLEBER FALCÃO DE SOUZA OLIVEIRA 21/02/1986

33 5º JANE APARECIDA LEUTZ 12/10/1969

07 6º BARBARA CAMILA LANA 27/06/1994

31 7º HUMBERTO REBELO 28/05/2021

13 8º CLAUDIA LUIZA DE OLIVEIRA DUARTE 15/03/1986

16 9º CRISTINA PEREIRA HOIER  13/07/1991

26 10º EMANOELA FERREIRA  03/10/1997

45 11º PATRICIA FABIANE DOS SANTOS 29/03/1974

08 12º BERNADETE SOLANGE GOUVEIA 29/10/1973

27 13º EVELIN RENNER MOIANO  15/08/2000

18 14º DEISE ANE ALVES MARINS 15/07/1989

09 15º BRUNA MOLARINO DA SILVA SANTIAGO  10/08/1985

56 16º VAGNER LIMA DA SILVA 21/08/1978

10 17º BRUNA PORTELLA DE SOUZA  13/02/1997

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Número para Sorteio Ordem no Sorteio Nome completo Data de Nascimento

47 18º ROSEANE MIRANDA DA SILVA 28/08/1987

29 19º FABIANA PEREIRA DE ANDRADE  09/03/1978

54 20º TATIANE REGIS FAGUNDES 28/02/1982

3. DOS DEMAIS CURSOS

3.1 O curso de qualificação profissional em Cuidador de Animais obteve 14 inscritos para um total
de 17 vagas. Desta forma, ficam convocados para realizarem a matrícula os seguintes inscritos:

Nº de Ordem Nome Completo Data de Nascimento

1 ANDERSON LUIZ CABRAL 10/12/2000

2 ANGELITA APARECIDA XAVIER 27/03/1985

3 DANIELA DA MATTA SANTOS 09/02/1992

4 DEISE DE CASSIA BORGES SANTOS 14/02/1979

5 ELAINE CRISTINA NICOLETI GONÇALVES 28/12/1997

6 EVELIN RENNER MOIANO 15/08/2000

7 GIOVANA GABRIELA ROSEMBERG BATISTA  04/11/1993

8 HEITOR MARIO MARTINS NETO 20/03/2002

9 JENIFFER DA SILVA SANTOS PEREIRA  05/08/2002

10 LAIS IZABEL DUTRA 19/06/1987

11 NELIDA ROSANE ROSA BORGES 20/02/1960

12 PATRÍCIA FAGUNDES BULLA  11/06/1994

13 PATRIK EMANUEL FRONTINO 12/07/1996

14 SUZANA PATRICIA DOS SANTOS 20/06/1999

3.2 O curso de qualificação profissional em Trabalhador de Meios de Hospedagem obteve 9 (nove)
inscritos para um total de 20 (vinte vagas). Diante do baixo número de inscritos e considerando o
princípio da eficiência na gestão dos recursos públicos, a FEAPI informa o cancelamento deste curso.

4. DAS VAGAS REMANESCENTES
4.1 As 3 (três) vagas remanescentes do curso de qualificação profissional em Cuidador de Animais
serão preenchidas por ordem de manifestação de interesse presencial, no polo de realização do curso,
nos dias e horários de realização de matrículas dos candidatos aprovados em primeira e segunda
chamada, conforme quadro constante no item 1.1 do Edital nº 006/2021.

4.2 O interessado em preencher uma das vagas remanescentes deverá se dirigir ao polo de realização
do curso com os seguintes documentos:
a) Original e fotocópia do documento de identidade com foto legível;
b) Original e fotocópia do comprovante de escolaridade ou atestado de frequência, conforme exigência
do curso;
c) Original e fotocópia de comprovante de residência.

4.3 Em caso de ausência do comprovante de residência, o interessado deverá preencher Declaração
de Residência, em modelo a ser fornecido pela FEAPI, no ato da matrícula.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As matrículas desta primeira chamada serão realizadas nos dias 16, 17 e 18 de junho de 2021,
entre 18h e 20h, nos locais de realização dos cursos, por funcionários da FEAPI, obedecendo à ordem
de chegada e a classificação publicada neste Edital.

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

9.2 Os casos omissos relativos ao presente Edital serão resolvidos pela equipe gestora da FEAPI,
ouvidas as áreas competentes.

Itajaí, 09 de junho de 2021.

Normélio Pedro Weber
Superintendente Administrativo das Fundações

Ivana Reis Teixeira
Diretora Executiva da FEAPI

https://feapi.itajai.sc.gov.br/